债券代码：163498.SH                                   债券简称：20杭旅01

杭州市商贸旅游集团有限公司

关于董事长和信息披露事务负责人发生变动的公告

    本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则

（2022年修订）》等文件的规定，现就杭州市商贸旅游集团有限公司（以下简称“公

司”）董事长和信息披露事务负责人发生变动的情况公告如下：

一、人员变动的基本情况

（一）原任职人员的基本情况

公司原董事长为赵敏。

（二）人员变动的原因和依据

2022年9月，根据杭州市人民政府干部任免通知（杭政干〔2022〕17号），杭州

市人民政府决定免去赵敏公司董事会董事长、董事职务。

2022年9月，公司信息披露事务负责人由陈燕霆变更为公司副总经理余敏红。

（三）新任基本情况

公司董事长任免系杭州市人民政府对于下属公司的统一规划安排，现公司新任

董事长的任命事宜相关部门正在协调落实中，截至目前公司尚未接到杭州市政府的

委派通知。

新任信息披露事务负责人情况如下：

余敏红，女，中国国籍，无境外永久居留权，大学学历，工学学士，1990年7

月至1996年11月任杭州市机电设备公司会计；1996年11月至2001年1月就职于杭州市

住房制度改革办公室(中心)，历任资金管理处会计、副处长、处长；2001年1月至2002

年3月任杭州市房地产交易管理所副所长；2002年3月至4月任杭州市房产交易产权登

记管理中心副主任；2002年4月至2012年7月就职于杭州市住房保障和房产管理局，

历任综合财务处副处长、处长；2012年7月至2021年6月就职于杭州市城市建设投资

集团有限公司，历任党委委员、纪委书记、副总经理；2021年6月起就职于杭州市商

贸旅游集团有限公司，现任公司党委委员、副总经理。

（四）人员变动所需程序及其履行情况

以上人员变动已履行相应程序，符合相关要求。

公司新任董事长尚未选定，董事长变动的工商变更登记手续尚未办理。

二、影响分析和应对措施

上述相关人员变动对本公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力无重大不利

影响。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《杭州市商贸旅游集团有限公司关于董事长和信息披露事务负责

人发生变动的公告》盖章页）

杭州市商贸旅游集团有限公司

年   月   日